Enimvero ponamus debitum proprium conditionale sub conditione alia constitui. Quoniam conditione existente debitum conditionale purum evadit (§. 529. *part. 3. Jur. nat.*), conditio autem nova non ideo existit, quia prior existit

fistit & contra; evidens omnino est obligationem priorem mutari (§. 290. *Ontol.*): quod cum constituto repugnet (§. 121.), si debitum proprium conditionale constituitur, nova conditio adjici nequit. *Quod erat quartum.*

A constituentis alienum debitum voluntate pendet, in quantum sese pro alio obligare velit, aut alienam obligationem in se suscipere; minime autem a voluntate debitoris, consequenter proprium debitum constituentis, ut eo modo, quo jam obligatus est, obligatus esse nolit (§. 674. *part. 3. Jur. nat.*). Et, si vel maxime creditor consentiret, contractus tamen hic non foret constitutum, sed novo pacto obligatio anterior tolleretur & nova in ejus locum succederet.

§. 131.

De modo solutionis variatio.

In genere quoad modum solutionis qualibet variatio in constitutione va-
stituto admittitur. Etenim debitum ita constitui debet, ut salva maneat anterior obligatio (§. 121.), consequenter ut promittatur, te soluturum, quod antea debetur, ita ut qui antea erat obligatus ex hac causa, obligatus maneat ex eadem causa. Enimvero sive hoc modo, sive alio solvatur, veluti hoc loco, vel alio loco, hoc tempore, vel tempore alio, huic personæ, vel personæ alii & ita porro, per hoc non mutatur debitum, nec quod antea debebatur nunc deberi incipit ex alia causa. Quamobrem nil obstat, quo minus in constituto aliqua mutantur quoad modum solutionis, adeoque in hoc contractu admittitur variatio qualibet quoad modum solutionis.

E. gr. Tu mihi debes centum thaleros pro 150. modis frumenti. Tu ipse vel Titius debitum hoc constituens promittit quod velit Lipsiæ in mundinis, ad quas profecturus est, Martio solutionis nomine dare lintheamina, quæ 100 thaleris veniant. Valet utique constitutum, nec propterea debitum centum thaleroꝝum ex contractu emtionis frumenti mutatur: immo tu

mihī manes obligatus ad centum ex hoc contractu solvendum, quamdiu linteamina a Titio non acceperit Mævius. Naturaliter idem etiam valet in fidejussione (§. 839. 808. *part. 4. Jur. nat.*).

§. 132.

Adjectus dicitur is, cui nihil debetur, voluntate tamen *Adjectus* creditoris solvendum debitum, aut saltem solvere licet. *quinam di-*

E. gr. Si tu a me emis frumentum & inter nos convenitur, *catur.* ut pretium solvatur Mævio, voluntate mea Mævio solvendum pretium est: at si alternative convenitur, ut aut mihi, aut Mævio pretium solvas, Mævio pretium solvere licet. Quomocunque conveniatur, tu Mævii debitor non es, quippe cum quo non contraxisti, & cui tu nihil promisisti, quod acceptaverit (§. 365. *part. 3. Jur. nat.*); sed debitor meus, licet ego velim ut Mævio solvas, & tu te mihi obligaveris ad solvendum eidem, vel ego in te contulerim jus solvendi Mævio, quod mihi debes, adeoque eidem solvere liceat. In utroque igitur casu Mævius dicitur adjectus, quippe cujus persona tantum adjicitur contractui, non vero numeratur inter eas, quæ contraxerunt.